2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.05.2017

                                                                                          № 540
п. Палатка

Об отмене режима Повышенной готовности для органов управления
и сил городского звена территориальной подсистемы РСЧС
на территории Хасынского городского округа

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                   от 30.12.2003 № 794 «О Единой государственной системе предупреждения                   и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в связи с прекращением затопления приусадебных участков по ул. Заречная в п. Палатка и ликвидации ледяного затора в русле р. Хасын Администрация Хасынского городского округа                       п о с т а н о в л я е т:

1. Режим Повышенной готовности для соответствующих органов управления и сил единой системы отменить с 9.00 часов 19.05.2017.

2. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Администрации Хасынского городского округа Казанцеву А.Н.:

- вести непрерывный контроль состояния водных объектов и окружающей среды, прогнозирование развития возникших и возможных чрезвычайных ситуаций и их последствий в том числе в составе оперативной группы;

- обеспечить информирование населения п. Палатка об отмене режима повышенной готовности.

3. Рекомендовать членам Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Хасынского городского округа:
- вести непрерывный сбор, анализ и обмен информацией со всеми заинтересованными организациями о работе вверенной организации, а также организовать взаимодействие по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, в том числе ЕДДС Хасынского городского округа;
 - незамедлительно сообщать о возникновении чрезвычайных ситуаций, перебоях функционирования объектов первоочередного жизнеобеспечения населения, объектов социальной сферы, коммунального и дорожного хозяйства в Единую дежурную диспетчерскую службу Хасынского городского округа по телефонам: 112, 9-32-50, 89086038655.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               И.о. главы
Хасынского городского округа

            Л.Р. Исмаилова